6

Eccl. 8.

Gen. 1. 14.

pietiam, discute cæcitatem, conuerte oculos tuos ad claritatem, discite disciplinam. Docet hoc Dominus dicens. *Quantum sum in mundo, lux sum mundi. Me oportet operari opera eius, qui misit me donec dies est. Venit nox, quantum nemo potest operari.*

Sumpta ratione à natura, qua nocte quiescimus ab operibus; & orto sole exit homo ad opus suum, & ad operationem suam usque ad vesperam; ostendit tunc tempus illi fuisse operandi opera Dei, dum videlicet esset in mundo: quoad enim erat in mundo, tandiu erat lux mundi, ac propterea dies, in quo exit ad opus. Sicut ergo Christus non vacat ab opere suo, dum est tempus operandi: ita neque homo cessare debet ab opere sibi congruente, dum tempus habemus; atque potissimum ab inuestigatione veritatis, & ab acquisitione cælestis claritatis. Sicut enim opus singulare, ac proprium fuit Christi, illuminare his, qui in tenebris sedent, ac proinde lucem se vocat. Haud secus, omnes homines venientes in hunc mundum, lucem querere, sapientia inuenire, veritate frui, ac pasci, consentaneum est & necessarium.

Luc. 1. 79.

Exod. 24. 18.

Exo. 19. 14.

1. Reg. 3. 10.

Eccles. 8. 6.

Prov. 10. 5.

7.

1. Reg. 4. 3.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

Sic Moyses vocatur ingrediebatur in nubem, fruens colloquio Dei. Sic populus purificatus astitit ad suscipiendam legem. Sic Samuel doctus ab Heli, vocanti Domino dicitur: Loquere Domine, quia audit servus tuus. Tempus enim est omni operi, & qui congregat in messe, filius sapiens: qui autem iterum astate, filius confusiois.

Si discipulorum interrogatio ita nos docet, quid faciet Domini responsio? *Neque hic peccavit, neque parentes eius sed ut manifestentur opera Dei in illo.* O quam multa hominum falsa iudicia de operibus Dei? falsum Apostoli supponebatur, nempe quod alicuius peccatum, siue filii, siue parentum fuisset causa illius cæcitatatis. Errorem hunc elidit Christus dicens. *Neque hic peccavit, neque parentes eius,* videlicet: ut cæcus nasceretur. Causa cæcitatatis huius, peccatum siue filii, siue parentum non fuit. Dato etiam quod utriusque peccaverint. Sic maiores natu de Israël dixerunt. *Quare percussit nos Dominus hodie coram Philistiim? Afferamus ad nos de Silo Arcam fœderis*

Domini, & veniat in medium nostrum, ut saluet nos de manu inimicorum nostrorum. Querunt causam huius percussiois, quam Deo tribuunt, putantque propterea ipsos terga vertisse inimicis, quia non erat cum eis Arca Domini: & idcirco adduxerunt illam. Sed vera causa fuerant illorum peccata, quod ut scirent neque Arcæ præsentia exemit eos a fuga in bello. Diuini Philistinorum, ut scirent num eorum percussio ab Arca Dei proficisceretur à vaccis factis eam abducere constituerunt. Ita veritatem cognouerunt: ut sciretur, non saluare Deum peccatores præsentia sua, sed magis punire, atque exterminare. Sensu carnis, de operibus Dei iudicandum non est, sed iudicia illius reuerenda sunt, suæque diuinæ prouidentia committenda.